Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.12.2015 г.  № 382-п

О внесении изменений в постановление администрации города Игарки от

20.04.2015 № 114-п «Об утверждении муниципальной программы города Игарки

«Развитие дополнительного образования детей»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации города Игарки от 24.07.2013 № 237-п «Об

утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и проведении оценки

эффективности реализации муниципальных программ города Игарки»,

распоряжением администрации города Игарки от 16.08.2013 № 554-р «Об

утверждении перечня муниципальных программ города Игарки,  руководствуясь

статьями 6, 25, 26, 33, 34, 35 Устава муниципального образования город Игарка,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города

Игарки от 20.04.2015 № 114-п «Об утверждении муниципальной программы

города Игарки «Развитие дополнительного образования детей»,  изложив паспорт

муниципальной программы в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города, начальника финансово-экономического отдела

администрации города Игарки (С.А. Лебедеву).

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской

общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                                         В.В. Сорокин

Лебедева Светлана Анатольевна

8-39172-2-20-49

consultantplus://offline/ref=009BD0481AFE68DAB119A800629A12CE75EC3767B2388A3EE6DC9DFAB269265D869EE2503063TClCD

Приложение

к постановлению администрации

 города Игарки

от ________ №_____

Муниципальная программа города Игарки

«Развитие дополнительного образования детей»

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа города Игарки «Развитие

дополнительного образования  детей» (далее - МП)

Основание для

разработки МП

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Постановление администрации города Игарки от

24.07.2013 №237-п «Об утверждении Порядка

разработки, утверждения, реализации и проведении

оценки эффективности реализации муниципальных

программ города Игарки»

Заказчик МП Главный распорядитель бюджетных средств-

Муниципальное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детская школа

искусств»

Ответственный

исполнитель

(разработчик) МП

Муниципальное казенное образовательное учреждение

дополнительного образования детей «Детская школа

искусств»

Цель МП Создание оптимальных условий, обеспечивающих

обучение, воспитание и развитие детей средствами

искусства, через  реализацию модели адаптированной

детской школы искусств, удовлетворяющей

потребностям и возможностям в художественно-

эстетическом образовании и воспитании детей города

Игарки, формирование социально-активной личности,

соответствующей требованиям современного этапа

развития общества

Задача МП Обеспечить развитие  учебно-воспитательного

процесса через внедрение предпрофессиональных

программ и современных подходов  методической

работы, развитие  творческой  инициативы всех

участников образовательного процесса,

совершенствование системы работы с одаренными и

способными детьми

Целевые индикаторы и

показатели

Системой показателей в реализации МП являются:

Количество учащихся:

в 2015 году – не менее 150 человек;

в 2016 году – не менее 150 человек;

в 2017 году – не менее 150 человек;

Количество участников фестивалей и конкурсов

различного уровня:

в 2015 году – не менее 8%;

в 2016 году – не менее 8%;

в 2017 году – не менее 8%;

Количество участников городских конкурсных

мероприятий:

в 2015 году – не менее 38%;

в 2016 году – не менее 38%;

в 2017 году – не менее 38%;

Показатели муниципального задания на оказание

муниципальных услуг приведены в приложении №1 к

паспорту МП

Целевые индикаторы представлены в приложении № 3

к паспорту МП

Срок реализации  2015-2017 годы

Объемы и источники

финансирования МП по

годам реализации

Общий объем средств на реализацию МП из средств

местного бюджета -  55 896,276 тыс. руб., в том числе

по годам:

в 2015 году -   18 752,092 тыс. руб.;

в 2016 году -   18 752,092 тыс. руб.;

в 2017 году -   18 752,092 тыс. руб..

Обоснование финансовых затрат с указанием

источников финансирования, распределение расходов с

разбивкой по годам представлены в приложении № 2 к

паспорту МП

Основные ожидаемые

результаты

За период реализации программы  450 детей  получат

дополнительное образование. Реализация программы

приведет к достижению следующих результатов:

лицензированию комплексной общеобразовательной

предпрофессиональной программы «Народные

инструменты»: Баян, Гитара;

поступлению выпускников в средние специальные

профессиональные образовательные учреждения;

достижению результатов на региональных,

всероссийских и международных конкурсах

талантливых детей;

росту удельного веса детей, принимающих участие в

культурно-просветительских мероприятиях;

расширению образовательной среды для детей с

ограниченными возможностями здоровья.